[image: image1.jpg]* o

Ростовская область
Собрание депутатов Тацинского сельского поселения

__________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

29 декабря 2016 года                     № 26                              ст. Тацинская

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 27 февраля 2010 года № 70 «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Тацинском сельском поселении»

В соответствии  с Федеральным законом от 23.05.2016 года № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан»
Собрание  депутатов  РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 27 февраля 2010 года № 70 «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Тацинском сельском поселении» следующее изменение:
1.1. в абз. 3 п. 1 ст. 1 приложения к решению Собрания депутатов Тацинского сельского поселения слова «не менее 15 лет» заменить словами «продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 23.05.2016 года № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан».
2. Признать утратившим законную силу абз. 4 п. 1 решения Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 30.09.2013 года № 38 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 27 февраля 2010 года № 70 «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Тацинском сельском поселении».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, местному самоуправлению и охране общественного порядка (Калашников Е.В.).
Председатель Собрания депутатов –
Глава Тацинского сельского поселения

О.Д. Барская